[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «22» мая 2025 года  № 131

О внесении изменений в Устав Карагинского муниципального района

(в редакции решений Совета депутатов Карагинского муниципального района Камчатского края от 10.02.2005  № 109, 24.03.2005  № 121, 06.04.2007  № 10,
06.11.2008  № 24, 20.08.2009 № 107, 08.04.2010  №160, 17.02.2011  №  209,
22.12.2011 № 39, 30.11.2012 № 85, 13.11.2013 № 114, 25.09.2014 № 144,
23.04.2015 № 16, 25.12.2015 № 54, 26.12.2016 № 94, 30.03.2017  № 103,
22.12.2017 № 140, 17.07.2018 № 168, 25.12.2018 № 10, 08.10.2019 № 34,
11.03.2020 № 58, 10.11.2020 № 81, 06.04.2021 № 102, 23.12.2021 № 123,
   12.05.2022 № 141, 27.12.2022 № 08, 08.06.2023 № 33, 26.12.2023 № 72, 23.05.2024 № 89, 19.12.2024 № 110)

Принято решением Совета депутатов
Карагинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]«22» мая 2025 года № 188

1. Внести в Устав Карагинского муниципального района следующие изменения:
1.1) пункт 13 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk194394472]  «13) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
1.2) пункт 4 части 5 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления Карагинского муниципального района, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Карагинского
муниципального района                                                                         В.Н. Гаврилов

image1.jpeg